[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.12.2010 года № 557
р.п. Романовка
1

О проведении на территории Романовского

муниципального района

сплошного федерального статистического
наблюдения за деятельностью субъектов
малого и среднего предпринимательства

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 года №201-р, постановления Правительства Саратовской области от 27 октября 2010 года № 518-П «О проведении на территории Саратовской области сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства» и Устава Романовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению, что во II квартале 2011 года (по итогам 2010 года) на территории Романовского муниципального района будет проведено сплошное федеральное статистическое наблюдение за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Создать межведомственную комиссию по проведению сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в Романовском районе в составе согласно приложению №1.

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по проведению сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в Романовском районе согласно приложению №2.

4. Рекомендовать:

Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы №1 по Саратовской области в декабре 2010 года-январе 2011 года представить в отдел госстатистики в г. Балашове (Романовский район) уточненный перечень налогоплательщиков (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей), сдающих налоговую отчетность;

  Отделу внутренних дел по Романовскому муниципальному району Саратовской области разработать план мероприятий по обеспечению безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений при проведении сплошного статистического наблюдения о деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;

  ОСП Балашовскому почтамту Романовскому ОПС оказывать содействие в приеме и пересылке статистического инструментария федерального сплошного статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства.

5. МУП Романовского муниципального района  «Редакции районной газеты «Восход» оказывать помощь и содействие отделу госстатистики в                        г. Балашове (Романовский район) и первому заместителю главы администрации муниципального района  по размещению в средствах массовой информации материалов, освещающих вопросы проведения сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства  в Романовском районе.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Шепилову Н.П.

Глава администрации

муниципального района                                            А.И. Щербаков

Приложение №1 к

постановлению администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

от  28.12.2010 года  № 557
Состав

межведомственной комиссии по проведению сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в Романовском районе Саратовской области

Шепилова Н.П.  -  первый заместитель  главы администрации Романовского

                                муниципального района, председатель межведомственной

комиссии

Горловая З.В.     -   ведущий специалист-эксперт отдела госстатистики в

                                  г. Балашове (Романовский район), заместитель председателя

                                 комиссии   (по согласованию).

Масюкова Е.И.    -  специалист-эксперт отдела госстатистики в г.Балашове

( Романовский район), секретарь комиссии

                                  (по согласованию)

    Члены комиссии:

Ганькин О.Н.     -   начальник милиции общественной безопасности

отдела внутренних дел по Романовскому муниципальному

району Саратовской области ( по согласованию)

Балабанов Е.И.  -   консультант-юрист администрации Романовского

муниципального района

Шамина Г.А        -  консультант отдела сельского хозяйства и развития

                                 личного подсобного хозяйства граждан.

Карпунина Ю.А.-  руководитель аппарата администрации Романовского

муниципального района

Латышева Е.В.   -   заместитель начальника отдела работы с

налогоплательщиками  межрайонной ИФНС №1 по

Саратовской области ( по согласованию)

Шамин П.Ф.       -  главный редактор МУП Романовского муниципального

Района « Редакция районной газеты « Восход»

Хохлова Л.Н.     -   начальник отдела экономики и инвестиционной политики

администрации Романовского муниципального района.

Федотова Н.А.   -   начальник цеха  ОСП Балашовского  почтамта

                                 Романовского ОПС ( по согласованию)

Рябинина Н.П.   -   руководитель группы персонифицированного учета и

администрирования персональных взносов пенсионного

фонда в Романовском районе ( по согласованию)

Верно: Управляющая делами

администрации муниципального  района                        Н.В. Брагазина

                                                                          Приложение №2

постановлению администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

от  28.12.2010 года  № 557
Положение

о межведомственной комиссии по проведению сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в Романовском районе Саратовской области

1. Межведомственная комиссия по проведению сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства в Романовском районе Саратовской области ( далее- комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти района по подготовке и проведению сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Романовского района Саратовской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Саратовской области, правовыми актами Губернатора области и Правительства области, органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

Обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти района по подготовке, проведению, обработке и публикации результатов сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Романовского района;

Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Романовского района.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

  Рассматривает вопросы взаимодействия органов исполнительной власти в подготовке и проведении сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Романовского района;

   Осуществляет анализ подготовки и проведения сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Романовского района.

5. Комиссия имеет право:

Направлять в органы исполнительной власти района рекомендации по вопросам сплошного федерального статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Романовского района;

Приглашать в установленном порядке на заседания комиссии руководителей и должностных лиц органов исполнительной власти района, представителей  средств массовой информации.

6. Состав комиссии утверждается главой администрации Романовского муниципального района,

7. Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. В случае отсутствия председателя комиссии заседания проводит заместитель председателя комиссии.

8. Заседания комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом  работы, утверждаемым председателям комиссии. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

  Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

  По вопросам, требующим решения главы администрации Романовского муниципального района, комиссия вносит соответствующие предложения.

Верно: Управляющая делами

администрации муниципального   района                          Н.В. Брагазина

[image: image1.png]